



DEPARTMENT OF COMMERCIAL TAXES

Office of the Commissioner of Commercial Taxes
(VTK-1), Gandinagar, Bengaluru-560009

No. PRO/PT/PUBLIC NOTICE/2025-26 Date : 19-04-2025

PUBLIC NOTICE

Payment of Professional Tax under the Karnataka Tax on Professions, Trades, Callings and Employments Act, 1976 (As per Section 10)

1. All persons liable to pay tax under the Karnataka Tax on Professions, Trades, Callings and Employments Act, 1976 shall obtain registration/enrolment, file returns along with the tax payment.
2. Every employer/self-employed person who is liable to obtain registration or enrollment must do so within 30 (thirty) days from the commencement of their profession, trade, calling, or employment through the online portal, and shall pay the applicable tax.
3. Employers/self-employed persons who already possess enrollment shall pay Professional Tax for the Financial Year 2025-2026 on or before 30-04-2025.
4. As per the Karnataka Act No. 33 of 2025 dated 15-04-2025, amendments have been made to the Professional Tax Act, 1976, effective from 01-04-2025:

The tax deducting authority shall deduct 300/- for the month of February (instead of ₹200/-) and for all other months, the deduction remains at ₹200/- as usual, from persons earning a monthly salary/wage exceeding ₹25,000/-.

5. For more information regarding registration/enrollment obligations and applicable tax rates under this Act, please visit the department's official websites: gst.kar.nic.in or pt.kar.nic.in

Sd/-

Commissioner of Commercial Taxes,
(Karnataka) Bengaluru



ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಇಲಾಖೆ

ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಆಯುಕ್ತರ ಕಛೇರಿ,
ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಕಾರ್ಯಾಲಯ-1, ಗಾಂಧಿನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-560009.

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಾಸಂ/ಪಿಟಿ/ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಪ್ರಕಟಣೆ/2025-26

ದಿನಾಂಕ: 19.04.2025

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಪ್ರಕಟಣೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ವೃತ್ತಿಗಳು, ವ್ಯಾಪಾರಗಳು, ಆಜೀವಿಕೆಗಳು ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗಗಳ ಮೇಲಿನ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದೆ 1976ರ ಪ್ರಕರಣ 10ರ ಅನ್ವಯ ವೃತ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

1. ಕರ್ನಾಟಕ ವೃತ್ತಿಗಳು, ವ್ಯಾಪಾರಗಳು, ಆಜೀವಿಕೆಗಳು ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗಗಳ ಮೇಲಿನ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದೆ 1976ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಲು ಬಾಧ್ಯರಾಗಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನೋಂದಣಿ/ಎನ್‌ರೋಲ್‌ಮೆಂಟ್ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ರಿಟರ್ನ್ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
2. ನೋಂದಣಿ ಪಡೆಯಲು ಅಥವಾ ಎನ್‌ರೋಲ್‌ಮೆಂಟ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಬಾಧ್ಯತೆ ಹೊಂದಿರುವ ಪ್ರತಿ ಉದ್ಯೋಗದಾತ / ಸ್ವಯಂ ಉದ್ಯೋಗ ನಡೆಸುವ ಪ್ರತಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ತನ್ನ ವೃತ್ತಿ, ವ್ಯಾಪಾರ, ಆಜೀವಿಕೆ ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ 30 (ಮೂವತ್ತು) ದಿನಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ನೋಂದಣಿ / ಎನ್‌ರೋಲ್‌ಮೆಂಟ್‌ನ್ನು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮುಖಾಂತರ ಪಡೆದು ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
3. ಈಗಾಗಲೇ ಎನ್‌ರೋಲ್‌ಮೆಂಟ್ ಹೊಂದಿರುವ ಉದ್ಯೋಗದಾತರು / ಸ್ವಯಂ ಉದ್ಯೋಗಸ್ಥರು 2025-26ನೇ ಸಾಲಿನ ವೃತ್ತಿ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 30-04-2025 ರ ಒಳಗಾಗಿ ಪಾವತಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
4. 2025ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 33, ದಿನಾಂಕ: 15-04-2025 ರನ್ವಯ ವೃತ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದೆ 1976ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾದ ಬದಲಾವಣೆಗಳು - 01-04-2025 ರಿಂದ ಅನ್ವಯಿಸುವಂತೆ, ತೆರಿಗೆ ಮುರುಗಡೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ತಿಂಗಳಿಗೆ ರೂ.25,000/- ಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಸಂಬಳ/ಮಜೂರಿ ಪಡೆಯುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಂದ ವೃತ್ತಿ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಕಡಿತಗೊಳಿಸುವಾಗ ಫೆಬ್ರವರಿ ತಿಂಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ರೂ.200/- ರ ಬದಲಾಗಿ ರೂ.300/-ನ್ನು ಕಡಿತಗೊಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಮಿಕ್ಕಂತೆ ಉಳಿದ ತಿಂಗಳುಗಳಿಗೆ ಎಂದಿನಂತೆ ರೂ.200/- ನ್ನು ಕಡಿತಗೊಳಿಸುವುದು.
5. ಸದರಿ ಕಾಯ್ದೆಯಡಿ ನೋಂದಣಿ / ಎನ್‌ರೋಲ್‌ಮೆಂಟ್ ಬಾಧ್ಯತೆ ಹಾಗೂ ತೆರಿಗೆ ದರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಇಲಾಖೆಯ ಜಾಲತಾಣ: gst.kar.nic.in ಅಥವಾ pt.kar.nic.in ಇಲ್ಲಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಬಹುದು.

ಸಹಿ/-

ಸಹಿ/- ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಆಯುಕ್ತರು,
(ಕರ್ನಾಟಕ), ಬೆಂಗಳೂರು